

令和 4 年度

収 支 予 算 書

公益財団法人 板橋区文化・国際交流財団

収支予算書（正味財産増減予算書）

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

（単位：円）

科 目	4年度	3年度	差引
(1) 経常収益			
基本財産運用益	3,275,000	3,275,000	0
基本財産受取利息	3,275,000	3,275,000	0
基本財産評価損益等			
事業収益	22,878,000	37,463,000	△ 14,585,000
文化事業収益	20,458,000	34,219,000	△ 13,761,000
入場料収益	10,650,000	20,199,000	△ 9,549,000
協賛・広告収益	600,000	900,000	△ 300,000
分担金・参加費等	9,208,000	13,120,000	△ 3,912,000
国際交流事業収益	1,367,000	690,000	677,000
分担金・参加費等	1,367,000	690,000	677,000
受託事業収益	1,053,000	2,554,000	△ 1,501,000
区受託事業収益	1,053,000	2,554,000	△ 1,501,000
受取補助金	96,791,237	53,472,000	43,319,237
受取地方公共団体補助金	96,791,237	53,472,000	43,319,237
雑収益	36,000	136,000	△ 100,000
受取利息	3,000	3,000	0
雑収益	33,000	133,000	△ 100,000
経常収益計	122,980,237	94,346,000	28,634,237
(2) 経常費用			0
事業費	86,649,085	91,145,430	△ 4,496,345
諸謝金	11,175,000	10,067,000	1,108,000
通信運搬費	651,000	708,000	△ 57,000
印刷製本費	1,298,000	2,971,000	△ 1,673,000
消耗品費	3,061,000	2,987,000	74,000
委託費	33,660,000	38,602,000	△ 4,942,000
使用料及び賃借料	551,000	789,000	△ 238,000
修繕料	50,000	175,000	△ 125,000
什器備品費	0	0	0
保険料	495,000	605,000	△ 110,000
雑費	597,000	215,000	382,000
会議費	0	0	0
旅費交通費	42,000	42,000	0
顕彰助成費	1,650,000	3,020,000	△ 1,370,000
減価償却費	270,000	270,000	0
報酬	3,172,736	3,327,000	△ 154,264
給料手当	17,927,825	15,076,600	2,851,225
福利厚生費	10,666,524	9,608,830	1,057,694
分担金及び負担金	1,377,000	2,677,000	△ 1,300,000
租税公課	5,000	5,000	0

収支予算書（正味財産増減予算書）

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

（単位：円）

科 目	4年度	3年度	差引
管理費	38,992,337	14,400,570	24,591,767
人件費	9,371,170	8,203,570	1,167,600
報酬	0	0	0
給料手当	5,355,065	4,503,400	851,665
福利厚生費	3,186,105	2,870,170	315,935
役員報酬	830,000	830,000	0
管理運営費	29,621,167	6,197,000	23,424,167
諸謝金	60,000	60,000	0
会議費	10,000	10,000	0
分担及び負担金	12,000	12,000	0
旅費交通費	130,000	130,000	0
通信運搬費	330,000	330,000	0
交際費	60,000	60,000	0
消耗品費	4,949,980	680,000	4,269,980
使用料及び賃借料	5,006,701	1,080,000	3,926,701
什器備品費	3,341,734	0	3,341,734
印刷製本費	3,159,800	60,000	3,099,800
租税公課	1,205,000	1,205,000	0
保険料	35,000	35,000	0
委託費	11,285,952	2,500,000	8,785,952
雑費	35,000	35,000	0
経常費用計	125,641,422	105,546,000	20,095,422
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 2,661,185	△ 11,200,000	8,538,815
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 2,661,185	△ 11,200,000	8,538,815
			0
（1）経常外収益			0
中科目別記載	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
（2）経常外費用			0
中科目別記載	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替額	0	0	0
法人税等	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 2,661,185	△ 11,200,000	8,538,815
一般正味財産期首残高	52,625,204	56,927,566	△ 4,302,362
一般正味財産期末残高	49,964,019	45,727,566	4,236,453
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	600,000,000	600,000,000	0
指定正味財産期末残高	600,000,000	600,000,000	0
正味財産期末残高	649,964,019	645,727,566	4,236,453

収支予算書内訳表（正味財産増減予算書内訳表）

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

（単位：円）

科 目	公益目的事業会計					法人会計	内部取引 控除	合計
	文化・スポーツの 振興事業・第1号	国際交流事 業・第2号	区からの受託事 業・第3号	共通	小計			
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益								
基本財産運用益	2,096,000	393,000	131,000	0	2,620,000	655,000	0	3,275,000
基本財産受取利息	2,096,000	393,000	131,000	0	2,620,000	655,000		3,275,000
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0		
事業収益	20,458,000	1,367,000	1,053,000	0	22,878,000	0	0	22,878,000
文化事業収益	20,458,000	0	0	0	20,458,000	0		20,458,000
入場料収益	10,650,000	0	0	0	10,650,000			10,650,000
協賛・広告収益	600,000	0	0	0	600,000			600,000
分担金・参加費等	9,208,000	0	0	0	9,208,000			9,208,000
国際交流事業収益	0	1,367,000	0	0	1,367,000			1,367,000
分担金・参加費等		1,367,000	0	0	1,367,000			1,367,000
受託事業収益	0	0	1,053,000	0	1,053,000	0		1,053,000
区受託事業収益			1,053,000	0	1,053,000			1,053,000
受取補助金	41,913,994	16,539,906	0	0	58,453,900	38,337,337		96,791,237
受取地方公共団体補助金	41,913,994	16,539,906	0	0	58,453,900	38,337,337		96,791,237
雑収益	36,000		0	0	36,000	0	0	36,000
受取利息	3,000	0	0	0	3,000			3,000
雑収益	33,000	0	0	0	33,000			33,000
経常収益計	64,503,994	18,299,906	1,184,000	0	83,987,900	38,992,337	0	122,980,237
(2) 経常費用								
事業費	67,165,179	18,299,906	1,184,000	0	86,649,085		0	86,649,085
諸謝金	9,123,000	1,464,000	588,000	0	11,175,000			11,175,000
通信運搬費	328,000	313,000	10,000		651,000			651,000
印刷製本費	1,203,000	95,000			1,298,000			1,298,000
消耗品費	722,000	2,339,000			3,061,000			3,061,000
委託費	31,751,000	1,454,000	455,000		33,660,000			33,660,000
使用料及び賃借料	481,000	70,000			551,000			551,000
修繕料	50,000				50,000			50,000
什器備品費	0				0			0
保険料	437,000	58,000		0	495,000			495,000
雑費	597,000			0	597,000			597,000
臨時雇賃金	0			0	0			0
会議費	0			0	0			0
旅費交通費	0	42,000			42,000			42,000
顕彰助成費	850,000	800,000		0	1,650,000			1,650,000
減価償却費	270,000				270,000			270,000
報酬	0	3,041,736	131,000	0	3,172,736			3,172,736
給料手当	12,572,760	5,355,065		0	17,927,825			17,927,825
福利厚生費	7,480,419	3,186,105		0	10,666,524			10,666,524
分担金及び負担金	1,300,000	77,000		0	1,377,000			1,377,000
租税公課		5,000		0	5,000			5,000

収支予算書内訳表（正味財産増減予算書内訳表）

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

（単位：円）

科 目	公益目的事業会計					法人会計	内部取引 控除	合計
	文化・スポーツの 振興事業・第1号	国際交流事 業・第2号	区からの受託事 業・第3号	共通	小計			
管理費						38,992,337		38,992,337
人件費						9,371,170		9,371,170
報酬								0
給料手当						5,355,065		5,355,065
福利厚生費						3,186,105		3,186,105
役員報酬						830,000		830,000
管理運営費						29,621,167		29,621,167
諸謝金						60,000		60,000
会議費						10,000		10,000
分担金及び負担金						12,000		12,000
旅費交通費						130,000		130,000
通信運搬費						330,000		330,000
交際費						60,000		60,000
消耗品費						4,949,980		4,949,980
使用料及び賃借料						5,006,701		5,006,701
什器備品費						3,341,734		3,341,734
印刷製本費						3,159,800		3,159,800
租税公課						1,205,000		1,205,000
保険料						35,000		35,000
委託費						11,285,952		11,285,952
雑費						35,000		35,000
経常費用計	67,165,179	18,299,906	1,184,000	0	86,649,085	38,992,337	0	125,641,422
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 2,661,185	0	0	0	△ 2,661,185	0	0	△ 2,661,185
基本財産評価損益等					0			0
特定資産評価損益等					0			0
投資有価証券評価損益等					0			0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 2,661,185	0	0	0	△ 2,661,185	0	0	△ 2,661,185
2. 経常外増減の部								
(1) 経常外収益								
中科目別記載	0				0			0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用								
中科目別記載					0			0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額					0			0
法人税等								0
当期一般正味財産増減額	△ 2,661,185	0	0	0	△ 2,661,185	0	0	△ 2,661,185
一般正味財産期首残高	6,907,466	0	0	0	6,907,466	45,717,738		52,625,204
一般正味財産期末残高	4,246,281	0	0	0	4,246,281	45,717,738	0	49,964,019
II 指定正味財産増減の部								
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高				480,000,000	480,000,000	120,000,000		600,000,000
指定正味財産期末残高	0	0	0	480,000,000	480,000,000	120,000,000	0	600,000,000
III 正味財産期末残高	4,246,281	0	0	480,000,000	484,246,281	165,717,738	0	649,964,019

(資金調達及び設備投資の見込みについて)

1 資金調達の見込みについて

当期中における借入れの予定 な し

2 設備投資の見込みについて

当期中における重要な設備投資の予定 な し
(除却又は売却を含む)